

## WYBÓR NALEŻY DO CIEBIE!

OW



# dr Jan MOSIŃSKI

MIEJSCE

3

" Popieram posła Jana Mosińskiego  
w wyborach do Sejmu RP"  
Beata Szydło

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość



Dokończenie ze str. 1.

Udział w głosowaniu nie jest obowiązkowy - wybór należy do Ciebie, ale warto z niego skorzystać, by mieć choć minimalny wpływ na politykę, której często nie lubimy i nie rozumiemy. Jeden głos niewiele znaczy, lecz z pojedynczych głosów każdego z nas tworzą się miliony, które tej czy innej partii dadzą mandat do sprawowania władzy. Dlatego warto mieć choćby przekonanie, że uczyniliśmy wszystko, co można było, nawet, gdy nasz kandydat nie dostanie się do Sejmu czy do Senatu.

### JAK GŁOSOWAĆ?

W wyborach do Sejmu powiat ostrzeszowski przynależy do okręgu wyborczego nr 36 (kaliskiego). Mamy do wyboru pięć komitetów wyborczych i 115 kandydatów zgłoszonych przez te komitety. Reprezentują oni wystarczająco szeroki wachlarz programów dotyczących gospodarki, nauki, zdrowia i kwestii ideologicznych, by wybrać te ugrupowania i tych kandydatów, z których programami i poglądami się utożsamiamy. Wśród kandydatów są również mieszkańcy naszego powiatu.

**W wyborach do Sejmu mamy pięć list wyborczych, które tworzą:**

- lista nr 1 - KW Polskie Stronnictwo Ludowe
- lista nr 2 - KW Prawo i Sprawiedliwość
- lista nr 3 - KW Sojusz Lewicy Demokratycznej
- lista nr 4 - KW Konfederacja Wolność i Niepodległość
- lista nr 5 - KKW Koalicja Obywatelska

lista nr 5 - KKW Koalicja Obywatelska

W lokalu wyborczym otrzymamy jedną kartę z kandydatami do Sejmu. Znajdą się na niej obok siebie kandydaci z pięciu komitetów wyborczych, w kolejności wylosowanych list.

**Wyborca może zgłaszać tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak „X” w kratce z lewej strony, obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy.** W ten sposób wskazuje jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.

**Głos jest nieważny, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów z różnych list wyborczych, albo nie postawiono tego znaku w kratce z lewej strony obok nazwiska żadnego kandydata.**

Jeżeli na karcie do głosowania znak „X” postawiono w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów z tej samej listy, to głos taki uważa się za **głos ważny** i oddany na wskazaną listę. Przyznaje się wtedy pierwszeństwo do uzyskania mandatu kandydatowi,

którego nazwisko jest umieszczone w pierwszej kolejności.

**Pamiętajmy, by postawić znak „X” tylko w jednej kratce, obok nazwiska jednego kandydata**

\*\*

Znacznie prościej przedstawia się głosowanie w wyborach do Senatu. Tu z listy nazwisk wybieramy jednego kandydata i w kratce obok jego nazwiska stawiamy znak „X”. Postawienie dwóch lub większej liczby takich znaków lub niepostawienie żadnego, powoduje nieważność głosu.

Mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego w wyborach do Senatu RP wybierają w ramach okręgu wyborczego nr 95. W tym okręgu zgłoszonych zostało dwoje kandydatów: Ewa MATECKA i Łukasz MIKOŁAJCZYK. Aby nasz głos był ważny, wystarczy postawić znak „X” w kratce obok nazwiska jednego z tych kandydatów.

**Już za kilka dni nadejdzie 13 października - nie przegapmy tej daty, bo szansę następnego wyboru parlamentarzystów będziemy mieć za cztery lata.**

K.J.

## ZMOBILIZOWAĆ ELEKTORAT

To już ostatnie chwile, by jeszcze wpłynąć na wyborców, by namówić ich do pójścia na wybory i głosowania. Taki właśnie cel miało niedzielne spotkanie kandydatów do parlamentu z ramienia Prawa i Sprawiedliwości. Mimo wieczorowej pory sala klubowa

500+), rodzina (w tradycyjnym znaczeniu), budowa dróg.

Posel **Jan Mosiński** w krótkim sprawozdaniu z pracy w sejmie mówił o ważnych komisjach, w których przyszedł mu pracować, choćby komisja repywatyzacyjna (dot. zwrotu

lekarz, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu.

- *Nie wszystko się udaje - mówiła kandydatka - lecz PiS to jedyna partia, która konsekwentnie stara się realizować wszystkie punkty programu. Idźcie, państwo, na wybory i walczcie o Polskę* - apelowała Sójka, a jej wypowiedź nagrodzono oklaskami.

16. miejsce na liście PiS zajmuje **Alicja Śniegocka** - wicestarosta kępiński. Ona także uczestniczyła w tym przedwyborczym spotkaniu. Mówiła o doświadczeniu samorządowym, które można wykorzystać w krajowej polityce.

Potem przyszła pora na mieszkańców Ostrzeszowa przybyłych na spotkanie. Z ich wypowiedzi przebijała troska o działania rządu, o przyszłość, o Polskę.



Nie zabrakło też konkretnych spraw, o które pytano kandydatów - np. o pieniądze, jakie może otrzymać szpital.

Na ogół były to pełne życzliwości uwagi. Dostało się jedynie Andrzejowi Manikowskiemu, stojącemu na czele PiS w powiecie.

- *Szef musi być lepszy, musi umieć pokierować* - wołał jeden z uczestników spotkania, mając przede wszystkim pretensje o brak koordynacji spotkań wyborczych i informacji o planowanych terminach.

Z kolei Mirosław Brylak chwalił to, co robi polski rząd, lecz ganił brak

rozliczenia wyborów samorządowych tu, w powiecie.

- *Myśmy te wybory przegrali, nie mieliśmy pełnych list. O dzisiejszym spotkaniu dowiedziałem się w czwartek. Gdyby to wyglądało inaczej, to sala kinowa pękałaby w szwach.*

Można powątpić, że z frekwencją i tak było dobrze.

Pozostaje mieć nadzieję, że również po wyborach dojdzie do spotkań, aby od wybranych już posłów usłyszeć plan działania na najbliższe miesiące i z tego ich potem rozliczać.

K. Juszczyk



kinoteatru ledwo mieściła chętnych do wysłuchania, co kandydaci partii rządzącej mają do powiedzenia.

Pierwszy zabrał głos kandydat do senatu - **Łukasz Mikołajczyk**. Mówił o tym, co zrobił jako senator i o najważniejszych dokonaniach rządu, przyznając, że nie wszystko udało się zrealizować, np. w dziedzinie ochrony zdrowia. Jednak informację o tym, co udało się zrobić, dominowały w wypowiedzi senatora.

- *Jeśli ktoś ma w sercu PiS, to nie może nie pójść na wybory* - zachęcał kandydat do senatu.

Najważniejsze punkty programu PiS nakreślił **Tomasz Ławniczak**. Są to: gospodarka (m.in. rozwój małych i średnich przedsiębiorstw), polityka socjalna (kontynuacja programów

kamienic w Warszawie).

- *Kandyduję w wyborach do Sejmu, lecz dla mnie najważniejsze jest to, aby cała lista zdobyła jak największą liczbę głosów* - mówiła **Marlena Małąg**, pierwsza na liście z kandydujących kobiet. Wspomniała o swej pracy wicewojewody, a od roku radnej sejmiku wojewódzkiego. Zdaniem kandydatki wszystkie programy mają stanowić szerokie wsparcie dla rodziny. W ramach różnych programów ponad 8 mld zł trafiło w ostatnich latach do wielkopolskich rodzin. Istotne jest to, że pieniądze na te programy w niczym nie uszczupliły budżetu państwa.

W spotkaniu uczestniczyła także jedyna kandydatka PiS z ziemi ostrzeszowskiej - **Katarzyna Sójka**,

## ŚWIAT OGRODZEŃ

Zapewniamy transport i montaż

Nasze produkty są znakowane  
znakiem jakości CE i produkowane  
są zgodnie z normą PN-EN 12839:2012

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851;

[www.swiatogrodzen24.pl](http://www.swiatogrodzen24.pl)

godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00  
(produkcja i sprzedaż)

OGRODZENIA BETONOWE • WIATY • GARAŻE • PANEL  
OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA

RATY

